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Kraków uzyskał tytuł eko.LIDERA województwa Małopolskiego. Nasze miasto zostało docenione w

kategoriach eko.GMINA i eko.PRZEDSIĘWZIĘCIE. Wyróżnienia i nagrody finansowe przyznał Wojewódzki

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Kraków został eko.LIDEREM w kategorii eko.GMINA. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Krakowie docenił prowadzone od wielu latdziałania edukacyjne przede

wszystkim związane z organizacją „Dni Ziemi" i Krakowskiej Wystawy Ekologicznej. – Kraków już

od 2004 roku organizuje Dni Ziemi, podczas których zwracamy uwagę na ekologię, na

poszanowanie zasobów naszej planety, zachęcamy do segregacji odpadów, czy korzystania z

alternatywnych dla samochodów sposobów poruszania się po miastach – mówiła Ewa

Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Ważnym elementem imprezy

jest zbiórka surowców wtórnych, w zamian za które wydawane są sadzonki drzew, krzewów i

kwiatów. - Od 2004 roku podczas tylko podczas Dni Ziemi zebrano 45 ton odpadów, a

mieszkańcy otrzymali 110 tys. sadzonek, w większości drzew i krzewów. Nasadzono je na

terenie naszego miasta – dodaje Ewa Olszowska-Dej.

Podczas dorocznego konkursu WFOŚiGW, Kraków nagrodzono też w kategorii

eko.PRZEDSIĘWZIĘCIE, za działania na rzecz ograniczania niskiej emisji. – Nasze miasto już od

1995 roku konsekwentnie walczy ze smogiem. Prowadzimy program dopłat do wymiany pieców

węglowych, które są głównym źródłem niskiej emisji – przypominała dyrektor Wydziału

Kształtowania Środowiska. Ten rok jest pod tym względem rekordowy. Do końca listopada

przyjęto 2 741 wniosków dotyczących likwidacji 3 421 pieców i 1 634 kotłowni na paliwo stałe.

Na dotacje przeznaczono ponad 37 mln zł.

Uzyskując tytuł eko.LIDERA, Kraków otrzymał też nagrodę pieniężną w łącznej wysokości 100

tys. zł. Środki te zostaną w przyszłym roku przekazane na zadania związane z ochroną

środowiska i ekologią.
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